encarecimento do crédito, da volatilidade cambial, dos cancelamentos e remarcações frequentes.

Finalizam afirmando que a combinação de tais fatores resultou na retração do capital de giro e deterioração 
patrimonial, consolidando uma crise de liquidez, mas que demonstram viabilidade de recuperação.

O valor atribuído à causa foi de R$ 25.692.040,23 (vinte e cinco milhões, seiscentos e noventa e dois mil, 
quarenta reais e vinte e três centavos), correspondente ao passivo sujeito à recuperação.

Na decisão de Id. nº 214296288, foi concedida à parte autora gratuidade parcial da justiça para a redução no 
percentual de 50% (cinquenta por cento) e parcelamento das despesas processuais iniciais, bem como